

Alle har brug for en ven

STRATEGI 2022-2025

Hvem er Børns Voksenvenner?

**Et venskab er noget af det mest værdifulde,
vi kan give til et andet menneske.**

Derfor har Børns Voksenvenner siden 1990 skabt venskaber mellem børn, der savner en ekstra fortrolig voksen og rollemodel i deres liv, og frivillige voksne med tid og overskud til at gøre en forskel for et barn.

Vi er en landsdækkende frivillig forening og er til stede i omkring 60 kommuner.

Vi har ca. 1250 engagerede frivillige, som understøttes af et sekretariat med seks regionskontorer landet over.





“Jeg tror, min voksenven er det bedste, der er sket for mig!”

Venskaber der gør en livsvarig forskel

Voksenvenner får **selvværdet, livsmodet og livsglæden til at spire hos børn og unge**. Vores frivillige voksenvenner har overskuddet til at skabe gode oplevelser, rum og nærvær for den enkelte. Det giver både **øget trivsel** i barndommen og styrker børnenes livsmod og sociale selvsikkerhed langt ind i voksenlivet.

Med vores **langsigtede venskabsindsats** udlever vi i Børns Voksenvenner hver eneste dag vores vision om at gøre en positiv livsvarig forskel for børn og unge.

Fordi vi tror på netop værdien i den langvarige indsats, er vores venskaber baseret på et grundigt koncept, der bygger på **viden, faglighed og erfaring**.

Hos Børns Voksenvenner risikerer du et **venskab for livet!**

Venner i alle aldre

Alle skal kunne være med. Derfor har Børns Voksenvenner tre overordnede programmer målrettet børn i tre forskellige aldersgrupper.

Vi tilbyder venskaber i alle tre programmer i hele landet.



VOKSENVEN

For de lidt større børn på 6-12 år. Voksenvennerne har alle aldre.

FAMILIEVEN

For familier med små børn på 0-6 år. Familievennerne er ofte modne voksne – enten enkeltpersoner eller par.



STOREBROR / STORESØSTER

For de ældre børn på 11-15 år og de yngre frivillige storebrødre og storesøstre på 20-35 år.

Store ambitioner mod 2025

Der er et stort behov for vores vigtige arbejde. Vi har mange børn på venteliste, og flere og flere henvender sig i håbet om at få en voksenven. Derfor har vi sat os en række nye ambitiøse mål for 2022-2025 med fokus på vækst. De har alle det klare fælles mål at kunne skabe endnu flere venskaber for de børn og unge, der har brug for det. **Alle har ret til en ven.**

VISION

At gøre en positiv livsvarig forskel for børn og unge med spinkle eller svære familieforhold

MISSION

Med udgangspunkt i viden, faglighed og erfaring skaber Børns Voksenvenner værdifulde og udviklende venskaber mellem børn og ressourcestærke voksne



Alle har brug for en ven

Alle børn og unge har brug for en fortrolig ven og rollemodel. Derfor arbejder Børns Voksenvenner for at hjælpe alle dem, der har brug for en voksenven.

Vi har store ambitioner om at **tilpasse vores kerneydelse og udvide vores målgruppe**, så flere børn og unge i fremtiden kan få en voksenven. Vores tilbud kan rumme mange børn, takket være vores grundighed og blik for den enkelte. Vi møder nemlig altid barnet og den unge på deres præmisser.

Det er desuden vores mål at **optimere vores godkendelses- og matchprocesser**, så der bliver kortere ventetid for både børn/unge og frivillige voksenvenner - uden at gå på kompromis med den faglighed, grundighed og tryghed, der altid har været kendetegnende for Børns Voksenvenners arbejde.

“Jeg er meget gladere og har nemmere ved at koncentrere mig, når jeg har været ved min voksenven. Det er fordi, jeg har haft det sjovt og godt... Før var jeg tit sur, men nu er jeg den, alle gerne vil være sammen med...”

NYE MÅL 2022-2025

Frivillige i centrum

De frivillige i Børns Voksenvenner udgør både **hjerte, rygrad, hænder og arme.**

Vi er ca. 1250 frivillige til lige under 20 ansatte, og stort set alt arbejde med børn, familier, voksenvenner, screening, matchning osv. foretages af frivillig kræfter. Det er unikt!

Vi værdsætter og anerkender i høj grad vores frivillige, men det er helt klart et mål for os at sætte **endnu mere fokus på de frivillige**, deres behov, deres vilkår, deres motivation og deres arbejdsglæde.

Dette indebærer også både en **øget indsats i rekruttering af nye frivillige**, samt et fortsat arbejde for at sikre velfungerende, stærke og bæredygtige lokalforeninger, der har de fornødne kræfter til både bestyrelses- og venskabsarbejde.



Børns Voksenvenner har ca. 1250 frivillige, der alle gør et kæmpe stykke arbejde for, at alle de børn, der drømmer om det, kan få en voksenven.

Fra kendskab til venskab

For at kunne give endnu flere børn/unge den voksenven, de drømmer om, er vi nødt til at **udbrede kendskabet til Børns Voksenvenner** endnu mere.

Gennem et styrket rekrutterings- og brandingarbejde, en koordineret kampagneindsats, en opsøgende partnerskabsindsats, nye samarbejder på tværs af organisationer og **mere fokus på lokal synlighed** ude i regionerne, har vi ambitioner om at løfte kendskabet til Børns Voksenvenner til et nyt niveau.

Hvis vi skal kunne hjælpe alle de børn og unge, der har brug for en voksenven, er vi nødt til at have et økonomisk fundament, der understøtter, at antallet af venskaber øges. Og det **glæder vi os til** at arbejde endnu mere strategisk med i de kommende år.



“ Vi ved, at den hjælp, vi tilbyder børn, har stor værdi og giver bedre livskvalitet for børnene på kort og på langt sigt. Derfor er det så vigtigt for os at blive ved med at udvikle os som organisation, så vi fortsat kan hjælpe endnu flere børn og unge ved at skabe endnu flere venskaber. ”

- Poul V. Jensen, bestyrelsesformand

4500

venskaber
siden 1990

1250

frivillige
ildsjæle

1000

aktive
venskaber

BØRNS VOKSENVENNER & Verdensmålene

#3 SUNDHED OG TRIVSEL

En voksenven styrker både barnets trivsel nu og her og styrker sociale kompetencer, forebygger ensomhed og giver mod på livet.

#4 KVALITETSUDDANNELSE

Venskaber med en frivillig voksenven øger børns trivsel og motivation i skolen. Mange af vores tidligere venskabsbørn fortæller, at deres voksenven er grunden til, at de har fået uddannelse og job.

#11 BÆREDYGTIGE BYER OG LOKALSAMFUND

Børns Voksenvenners lokalforeninger bidrager til, at byer og lokalsamfund er socialt bæredygtige og styrker den lokale sammenhængskraft.

#17 PARTNERSKABER FOR HANDLING

Ingen kan stå alene - det kan Børns Voksenvenner heller ikke. Derfor arbejder vi med alle typer af partnerskaber både nationalt og lokalt. Vi samarbejder om alt fra finansiering til vidensudveksling og udvikling af vores indsatser.



3 SUNDHED OG TRIVSEL



4 KVALITETS- UDDANNELSE



5 LIGESTILLING MELLE KØNNENE



10 MINDRE ULIGHED



11 BÆREDYGTIGE BYER OG LOKALSAMFUND



16 FRED, RETTFÆRDIGHED OG STÆRKE INSTITUTIONER



17 PARTNERSKABER FOR HANDLING





ALLE HAR BRUG FOR EN VEN

Skal I være vores?

Børns Voksenvenner eksisterer på grund af alle jer, der støtter os. Og det er vi jer uendeligt taknemmelige for. Heldigvis er der mange måder, du kan støtte på. [Læs mere på voksenven.dk](https://voksenven.dk)

SÅDAN KAN DU STØTTE:

- ▶ Bliv medlem
- ▶ Støt med et engangsbeløb
- ▶ Støt med et månedligt beløb
- ▶ Bliv erhvervssponsor
- ▶ Opret en privat indsamling
- ▶ Støt gennem arv og testamente

*Til alle vores
frivillige, støtter, sponsorer
og samarbejdspartnere:*

**TAK fordi du er
en god ven**

Følg de spirende venskaber

På vores sociale medier kan du få direkte indblik i, hvor stor en forskel venskaber gør. Se billeder og hør fortællinger fra voksenalterne og børnene selv, og følg med i hvordan venskaberne skabes, og hvad der rører sig i vores livsbekræftende arbejde og organisation.

 **FACEBOOK** @Børns Voksenvener

 **INSTAGRAM** @bornsvoksenvenerdk

 **LINKEDIN** @Børns Voksenvener

 **TIKTOK** @bornsvoksenvenerdk

 **YOUTUBE** @bornsvoksenvenerdk



VI GØR SMÅ SMIL STØRRE

Vil du være med?
voksenven.dk

